
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08-10.04.2022 г.
№ ЕКП- 7587

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

г. Железноводск, 
Ставропольский край

ЧЕМПИОНАТ 
РОССИИ 
по ГОРНОМУ БЕГУ 
(ВВЕРХ)

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И 
ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА 

ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



08-10.04.2022 г.
№ ЕКП- 7587

№ 
п/п

Фамилия, Имя
Дата

 рождения
Субъект Российской 

Федерации
Физкультурно-спортивные 

организации/ Ведомство
Тренеры

1
Лукша Владислав 14.01.1996 Архангельская область Архангельская область Чернов А.В.

2
Пахтусова Дина 22.11.1991 Архангельская область ГАУ АО "СШОР "ПОМОРЬЕ" Чернов А.В.

3
Постников Игорь 03.11.1988 Архангельская область Архангельская область Чернов А.В.

4
Резник Иван 07.10.1994 Архангельская область Архангельская область Чернов А.В.

5
Науменко Александр 26.06.1994 Белгородская область МБУ "СШ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

РАЙОНА"
Бычков В.А.

6
Чужинов Владислав 18.06.1996 Белгородская область МБУ СШОР № 3 Г. БЕЛГОРОДА Бычков В.А., Рогов В.В.

7
Мордовина Любовь 05.02.1998 Волгоградская область

8
Афанасова Александра 28.02.1997 Воронежская область МБУ СШОР №5 Таратухин В.В.

9
Немынова Светлана 14.05.1987 Забайкальский край ГБУ "СШОР № 2" 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Ящук Н.С.

10
Субботин Максим 11.01.1994 Забайкальский край МБУ "СШОР № 2" Г.ЧИТА

11
Белозерцева Марина 18.02.1990 Кировская область КОГАУ "СШ "ВЕРЕСНИКИ" Трушкова М.В., Трушков А.Н.

12
Федотов Илья 02.08.1993 Костромская область МБУ СШ "СПАРТАК"

13
Ермаков Денис 09.05.1988 Курская область МБУ "СШОР"

14
Карасюк Анна 13.09.1997 Курская область КЛБ "Меркурий", ФГБОУ ВО 

"КГУ",КГУ,ФГБОУ ВО "КУРСКИЙ 

15
Коротков Илья 04.08.1997 Курская область КЛБ "Меркурий", ФГБОУ ВО 

КУРСКАЯ ГСХА
Тяжкороб И.А.

16
Кондратов Вячеслав 14.06.1991 Московская область

17
Пешков Иннокентий 25.03.1997 Московская область МБУ "СШ "АВАНГАРД" Полищук И.Б.

18
Швецов Петр 14.07.1999 Новосибирская область МБУ СШОР "ФЛАМИНГО" ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ, СГУПС
Габидулин О.В.

19
Алтынбаев Руслан 11.05.1994 Оренбургская область Кирамов С.Х.

20
Бажанов Кирилл 11.03.1996 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Киреев А.Р.

21
Гадельшин Вильдан 12.04.1995 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Арефьев В.С.

22
Гадельшин Закир 24.07.1996 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Арефьев В.С.

23
Гадельшина Альбина 29.07.1998 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Арефьев В.С.

24
Гибадуллина Альфия 24.02.1998 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Алексеев Г.И.

25
Каныбеков Вениамин 14.06.1995 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Алексеев Г.И.

26
Петров Андрей 21.09.1997 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Арефьев В.С., Николаев П.Г.

27
Сафронов Андрей 16.12.1985 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Арефьев В.С.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

г. Железноводск, 
Ставропольский край

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 
ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



28
Тимофеев Максим 26.01.1990 Республика 

Башкортостан
Махмутов Т.У.

29
Фаттахов Руслан 05.05.1994 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Алексеев Г.И.

30
Яхина Лейсан 24.08.1998 Республика 

Башкортостан
МБУ СШОР № 21 Габдуллина Л.К.

31
Троценко Роман 09.05.1992 Республика Бурятия МАУ "СШОР №1" Г. УЛАН-УДЭ, ФАУ 

МО РФ ЦСКА
Суворов Н.Н.

32
Алигаджиев Магомед 15.10.1986 Республика Дагестан ГБУ РД "СШ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ"
Драгунов Е.С.

33
Ибрагимов Альберт 20.12.1994 Республика Дагестан ГБУ РД "СШ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ"
Драгунов Е.С.

34
Исламов Мурад 03.12.1996 Республика Дагестан ГБУ РД "СШ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ"
Драгунов Е.С.

35
Мирзоев Анвар 04.08.1985 Республика Дагестан Драгунов Е.С.

36
Малышенок Виолетта 27.02.1996 Республика Крым ГБУ РК "СШОР ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ №1"
Абрамов Ю.С.

37
Челноков Роман 28.06.1993 Республика Крым Абрамов Ю.С.

38
Аликов Артем 03.02.1999 Республика Марий Эл ГБУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

"СШОР ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ", 
Воронцов В.В., Новоселов 
Е.В., Максимова О.Н.

39
Воронцов Виталий 23.06.1983 Республика Марий Эл ГБУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

"СШОР ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ"
Новоселов Е.В.

40
Прядкина Ольга 29.07.1999 Республика Марий Эл ГБУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

"СШОР ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ", 
Воронцов В.В.

41
Федюшкина Валерия 13.08.1999 Республика Мордовия МБУ ДО "ДЮСШ", ГБУ РМ "КСШОР" Бебенов А.В.

42
Сидоров Олег 07.06.1990 Республика Татарстан МБУ "СШОР ВАХИТОВСКОГО 

РАЙОНА" Г. КАЗАНИ
Ильин В.Г.

43
Руденко Наталья 10.01.1991 Республика Хакасия МБОУ ДОД "ТАШТЫПСКАЯ ДЮСШ"

44
Чертыков Денис 07.05.1994 Республика Хакасия МБУ "СШОР ПО ЛЁГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ"
Владимиров И.А.

45
Аброров Самандар 04.06.1999 Рязанская область МБУ ДО "ДЮСШ" Федотов М.Ю.

46
Кузнецов Илья 18.06.2005 Рязанская область МБУ ДО "ДЮСШ" Федотов М.Ю.

47
Протасов Сергей 15.09.1983 Рязанская область МБУ ДО "ДЮСШ" Федотов М.Ю.

48
Афанасьева Марина 26.03.1992 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"
Тимофеев В.П.

49
Егорова Галина 05.08.1983 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"
Тимофеев В.П.

50
Лещинская Надежда 18.11.1984 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"
Тимофеев В.П.

51
Рогова Лидия 30.08.1999 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"
Матрин Н.А.

52
Самойлов Виктор 11.09.1993 Самарская область ГАУ "СШОР № 6" Тимофеев В.П., Тимофеева 

И.Н.

53
Тимофеева Светлана 28.12.1990 Самарская область ГАУ "СШОР № 6" Тимофеев В.П., Тимофеева 

И.Н.

54
Тингаев Антон 02.04.1996 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"
Матрин Н.А.

55
Гапонов Алексей 24.10.1985 Санкт-Петербург Виленский Е.А.

56
Михайлова Оксана 27.03.1999 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"
Глушак Н.М.

57
Рудная Анастасия 04.10.1990 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"
Глушак Н.М., Глушак П.Б.

58
Антонов Александр 26.02.1990 Свердловская область

59
Миняков Андрей 28.12.1983 Свердловская область МАУ "СШ "ЛИДЕР" Шитов А.В.

60
Новгородцева Любовь 09.06.1987 Свердловская область МАУ "СШ "ЛИДЕР", СОО ОГО ВФСО 

"ДИНАМО"
Шитов А.В.

61
Усольцев Сергей 17.10.1986 Свердловская область УРФУ Кузнецов О.А.

62
Шуклина Олеся 27.06.1984 Свердловская область МАУ "СШ "ЛИДЕР" Шитов А.В.

63
Алахвердов Андрей 27.02.1985 Ставропольский край МБУ СШОР № 1 Киселев Д.М., Алахвердов 

Б.И.

64
Зыбина Виктория 29.06.1996 Ставропольский край Рудаков С.В.



65
Рудых Александр 25.10.1994 Ставропольский край МБУ ДО "ДЮСШ №1" ГОРОДА-

КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
Щетинская Н.Н.

66
Сальников Максим 31.03.1983 Ставропольский край Бизиков М.М.

67
Индус Владимир 17.01.1999 Тульская область ГУ ТО ЦСП, МБУ СШОР "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"
Анисимов В.Н.

68
Наговицын Павел 02.12.1982 Удмуртская Республика МБУДО "КАРАКУЛИНСКАЯ ДЮСШ" Яникеев А.Н.

69
Наговицына Елена 07.12.1982 Удмуртская Республика МБУДО "КАРАКУЛИНСКАЯ ДЮСШ" Наговицын П.Н.

70
Сергеев Сергей 06.03.1995 Ульяновская область ФГБОУ ВО УЛЬЯНОВСКИЙ ГАУ, 

МБОУ СШ № 6
Малов Н.А.

71
Ефремова Анастасия 21.02.1998 Челябинская область МБУ СШОР № 2 ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ Л.Н.МОСЕЕВА 
Блажко Д.П., Колпаков В.Л.

72
Зайдуллов Руслан 21.03.2000 Челябинская область МБУ СШОР № 2 ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ Л.Н.МОСЕЕВА 
Штукин В.Г., Штукин А.В., 
Блажко Д.П., Колпаков В.Л.

Главный судья Уланов С.Н., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 08.04.2022 г. Количество участников: 72



08-10.04.2022
№ ЕКП-7587

Технический делегат: Лобойко  Надежда Георгиевна ССВК Ставропольский край

Главный судья: Уланов  Сергей Николаевич ССВК Москва

Главный секретарь: Ермаченко Елена Сергеевна ССВК Москва

Заместитель главного судьи: Жданов Иван Степанович СС1К Москва

Заместитель главного секретаря: Попов Михаил Сергеевич ССВК Москва

Рефери:

Рефери по беговым видам Вязнер Борис Яковлевич ССВК Санкт-Петербург

Главный судья Уланов С.Н., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 08.04.2022 г.

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

г. Железноводск, 
Ставропольский край

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 
ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



№ 
п/п

Субъект 
Российской Федерации      

№ 
п/п

Субъект 
Российской Федерации      

1 Республика Адыгея 16 Воронежская область

2 Республика Башкортостан 17 Кировская область

3 Республика Бурятия 18 Костромская область

4 Республика Дагестан 19 Курская область

5 Республика Крым 20 Московская область

6 Республика Марий Эл 21 Новосибирская область

7 Республика Мордовия 22 Оренбургская область

8 Республика Татарстан 23 Рязанская область

9 Республика Хакасия 24 Самарская область

10 Удмуртская Республика 25 Свердловская область

11 Забайкальский край 26 Тульская область

12 Ставропольский край 27 Ульяновская область

13 Архангельская область 28 Челябинская область

14 Белгородская область 29 Санкт-Петербург

15 Волгоградская область

Главный судья Уланов С.Н., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола:08.04.2022 г. Количество субъектов РФ: 29

г. Железноводск, 
Ставропольский край

08-10.04.2022 г.
№ ЕКП-7587

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 
ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



Дата 
проведения

финальный 
забег 09.04.2022

Старт 13:20
Финиш 15:00

t° +18 
вл. 77%

Место Ст. № Фамилия, Имя
Дата

 рождения
Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд
Очки и 
Бонус

1 66 Антонов Александр 26.02.1990 МС Свердловская область 0:41:59 МС 20+5

2 140 Чертыков Денис 07.05.1994 МС Республика Хакасия 0:42:06 МС 17+5

3 108 Тимофеев Максим 26.01.1990 МС Республика Башкортостан 0:42:09 МС 15+5

4 105 Каныбеков Вениамин 14.06.1995 МС Республика Башкортостан 0:42:40 МС 14+5

5 120 Миняков Андрей 28.12.1983 МС Свердловская область 0:42:44 МС 13+5

6 107 Сафронов Андрей 16.12.1985 МСМК Республика Башкортостан 0:43:02 КМС 12

7 115 Фаттахов Руслан 05.05.1994 МС Республика Башкортостан 0:43:14 КМС 11

8 123 Сергеев Сергей 06.03.1995 МС Ульяновская область 0:43:27 КМС 10

9 106 Петров Андрей 21.09.1997 КМС Республика Башкортостан 0:43:32 КМС 9

10 75 Алахвердов Андрей 27.02.1985 МС Ставропольский край 0:43:40 КМС 8

11 72 Алигаджиев Магомед 15.10.1986 1 Республика Дагестан 0:43:53 КМС 7

12 89 Субботин Максим 11.01.1994 КМС Забайкальский край 0:44:08 КМС 6

13 138 Самойлов Виктор 11.09.1993 МС Самарская область 0:44:25 КМС 5

14 113 Швецов Петр 14.07.1999 КМС Новосибирская область 0:44:35 КМС 4

15 67 Алтынбаев Руслан 11.05.1994 КМС Оренбургская область 0:44:39 КМС 3

16 184 Андреев Василий 01.08.2001 КМС Санкт-Петербург-1 0:45:02 КМС л

17 219 Дмитриев Даниил 17.11.2002 КМС Чувашская Республика 0:45:38 КМС л

18 124 Ермаков Денис 09.05.1988 КМС Курская область 0:45:52 КМС 2

19 143 Науменко Александр 26.06.1994 КМС Белгородская область 0:46:12 КМС 1

20 88 Чужинов Владислав 18.06.1996 КМС Белгородская область 0:46:20 КМС 1

21 171 Белоножко Илья 11.07.2001 КМС Белгородская область 0:46:27 л

22 242 Федоров Дмитрий 17.11.2000 1 Республика Башкортостан 0:46:40 л

23 116 Наговицын Павел 02.12.1982 МС Удмуртская Республика 0:46:59 1

24 103 Гадельшин Вильдан 12.04.1995 МС Республика Башкортостан 0:47:03 1

25 135 Индус Владимир 17.01.1999 КМС Тульская область 0:47:18 1

26 179 Колесов Сергей 09.01.2002 КМС Санкт-Петербург-1 0:47:25 л

27 175 Сидоров Олег 07.06.1990 МС Республика Татарстан 0:47:41 1

28 212 Челноков Роман 28.06.1993 Республика Крым 0:47:57 1

29 239 Юмагузин Айдар 28.12.2001 Республика Башкортостан 0:48:17 л

30 90 Троценко Роман 09.05.1992 МС Республика Бурятия 0:48:22 1

31 128 Резник Иван 07.10.1994 КМС Архангельская область 0:48:45 1

32 129 Постников Игорь 03.11.1988 КМС Архангельская область 0:48:51 1

МУЖЧИНЫ

7350 м (+888-103 м)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

г. Железноводск, 
Ставропольский край

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 
ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ 08-10.04.2022 г.

№ ЕКП-7587

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



33 91 Гапонов Алексей 24.10.1985 КМС Санкт-Петербург-1 0:48:57 1

34 182 Боровский Вячеслав 19.05.2002 Санкт-Петербург-2 0:49:20 л

35 177 Песецкий Кирилл 27.06.2002 Санкт-Петербург-2 0:49:32 л

36 178 Османов Агил 07.07.2001 Санкт-Петербург-1 0:49:37 л

37 112 Зайдуллов Руслан 21.03.2000 КМС Челябинская область 0:49:41 л

38 220 Шичков Вадим 10.03.2000 КМС Рязанская область 0:49:50 л

39 86 Пешков Иннокентий 25.03.1997 КМС Московская область 0:50:17 1

40 234 Шарин Владимир 17.11.2001 2 Челябинская область 0:50:41 л

41 183 Борисенков Богдан 19.04.2001 1 Санкт-Петербург-1 0:51:08 л

42 85 Аброров Самандар 04.06.1999 2 Рязанская область 0:51:09 1

43 225 Рязанов Егор 25.07.2001 Удмуртская Республика 0:51:42 л

44 240 Шафиев Наджибулло 30.01.2002 Республика Башкортостан 0:52:24 л

45 141 Федотов Илья 02.08.1993 КМС Костромская область 0:53:18 1

46 70 Исламов Мурад 03.12.1996 Республика Дагестан 0:53:41 1

47 241 Халитов Динис 04.07.2001 Республика Башкортостан 0:53:58 л

48 176 Арстамбеков Аяз 16.05.2001 2 Республика Татарстан 0:54:22 л

49 73 Сальников Максим 31.03.1983 1 Ставропольский край 0:54:50 1

50 87 Кондратов Вячеслав 14.06.1991 КМС Московская область 0:54:54 1

51 84 Протасов Сергей 15.09.1983 КМС Рязанская область 0:55:35 1

52 81 Воронцов Виталий 23.06.1983 1 Республика Марий Эл 0:55:48 1

53 127 Коротков Илья 04.08.1997 КМС Курская область 0:56:24 1

54 71 Ибрагимов Альберт 20.12.1994 Республика Дагестан 0:56:53 1

55 82 Аликов Артем 03.02.1999 КМС Республика Марий Эл 0:58:40 1

56 235 Чумак Егор 06.10.2002 КМС Челябинская область 0:59:58 л

57 83 Кузнецов Илья 18.06.2005 2 Рязанская область 1:00:48 л

58 154 Чанкаев Магомедзапир 08.05.2002 Республика Дагестан 1:05:25 л

59 69 Мирзоев Анвар 04.08.1985 Республика Дагестан 1:34:00 л

104 Гадельшин Закир 24.07.1996 МС Республика Башкортостан DNF

130 Лукша Владислав 14.01.1996 1 Архангельская область DNF

139 Тингаев Антон 02.04.1996 МС Самарская область DNF

153 Акельев Артем 27.03.2002 1 Пензенская область DNF

172 Большаков Антон 10.10.2001 КМС Республика Татарстан DNF

181 Вершинин Константин 27.02.2001 КМС Санкт-Петербург-1 DNF

74 Рудых Александр 25.10.1994 1 Ставропольский край DNS

102 Бажанов Кирилл 11.03.1996 Республика Башкортостан DNS

122 Усольцев Сергей 17.10.1986 МС Свердловская область DNS

Главный судья Уланов С.Н., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 09.04.2022 г. Количество участников: 65



финальный 
забег

Старт 12:55
Финиш 15:00

t° +18 
вл. 77%

Место Ст. № Фамилия, Имя
Дата

 рождения
Заявл.
 разряд

Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд Очки и Бонус

1 215 Лещинская Надежда 18.11.1984 МС Самарская область 0:49:49 МС 20+5

2 197 Малышенок Виолетта 27.02.1996 МС Республика Крым 0:51:07 МС 17+5

3 217 Афанасова Александра 28.02.1997 МС Воронежская область 0:51:24 МС 15+5

4 205 Наговицына Елена 07.12.1982 МСМК Удмуртская Республика 0:51:59 МС 14+5

5 211 Руденко Наталья 10.01.1991 МС Республика Хакасия 0:52:05 МС 13+5

6 185 Рудная Анастасия 04.10.1990 МС Санкт-Петербург-1 0:52:17 КМС 12

7 147 Мордовина Любовь 05.02.1998 МС Волгоградская область 0:52:37 КМС 11

8 203 Ефремова Анастасия 21.02.1998 КМС Челябинская область 0:52:50 КМС 10

9 207 Шуклина Олеся 27.06.1984 МС Свердловская область 0:53:02 КМС 9

10 216 Егорова Галина 05.08.1983 МСМК Самарская область 0:53:08 КМС 8

11 180 Ильина Анна 28.02.2001 КМС Санкт-Петербург-1 0:53:30 КМС л

12 206 Новгородцева Любовь 09.06.1987 МС Свердловская область 0:53:55 КМС 7

13 186 Михайлова Оксана 27.03.1999 КМС Санкт-Петербург-1 0:54:50 КМС 6

14 152 Авакян Виктория 23.09.2002 КМС
Краснодарский край
Республика Адыгея

0:55:02 КМС л

15 202 Яхина Лейсан 24.08.1998 КМС Республика Башкортостан 0:55:07 КМС 4

16 208 Афанасьева Марина 26.03.1992 МС Самарская область 0:56:21 КМС 3

17 168 Прядкина Ольга 29.07.1999 КМС Республика Марий Эл 0:56:47 КМС 2

18 214 Рогова Лидия 30.08.1999 КМС Самарская область 0:57:14 КМС 1

19 236 Домнина Екатерина 21.02.2002 КМС Челябинская область 0:57:35 КМС л

20 163 Немынова Светлана 14.05.1987 МС Забайкальский край 0:57:44 КМС 1

21 196 Белозерцева Марина 18.02.1990 КМС Кировская область 0:58:21 1

22 224 Подоксенова Анастасия 31.01.2001 КМС Свердловская область 0:59:09 л

23 204 Федюшкина Валерия 13.08.1999 КМС Республика Мордовия 1:01:10 1

24 173 Андреева Елена 03.12.2001 Республика Татарстан 1:01:16 л

25 213 Тимофеева Светлана 28.12.1990 МС Самарская область 1:02:16 1

26 209 Карасюк Анна 13.09.1997 МС Курская область 1:04:53 1

27 150 Минина Софья 17.04.2002 1 Пермский край 1:05:13 л

28 174 Королева Ольга 19.05.2001 КМС Республика Татарстан 1:16:31 л

29 164 Зыбина Виктория 29.06.1996 2 Ставропольский край 1:17:38 1

30 166 Ванян Милена 31.12.2000 2 Ставропольский край 1:20:54 л

ЖЕНЩИНЫ 09.04.2022

7350 м (+888-103 м)

 ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Дата 
проведения

г. Железноводск, 
Ставропольский край

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 
ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ 08-10.04.2022 г.

№ ЕКП-7587

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



31 165 Земцова Анастасия 05.05.2002 2 Ставропольский край 1:27:20 л

200 Гадельшина Альбина 29.07.1998 КМС Республика Башкортостан DNF

201 Гибадуллина Альфия 24.02.1998 КМС Республика Башкортостан DNF

210 Пахтусова Дина 22.11.1991 МС Архангельская область DNF

Главный судья Уланов С.Н., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 09.04.2022 г. Количество участников: 34



Место Команда Очки Место Команда Очки

1 Санкт-Петербург-1 165 20 Белгородская область 17

2 Челябинская область 145 21 Костромская область 17

3 Республика Башкортостан 122 22 Тверская область 16

4 Свердловская область 113 23 Волгоградская область 11

5 Самарская область 90 24
Ханты-Мансийский автономный 
округ

11

6 Санкт-Петербург-2 77 25 Ульяновская область 10

7 Удмуртская Республика 69 26 Забайкальский край 7

8 Чувашская Республика 63 27 Тульская область 7

9 Пермский край 60 28 Республика Марий Эл 6

10 Республика Татарстан 56 29 Новосибирская область 4

11 Республика Дагестан 54 30 Кировская область 4

12 Республика Крым 52 31 Курская область 4

13 Ставропольский край 49 32 Оренбургская область 3

14 Республика Хакасия 40 33 Владимирская область 3

15 Рязанская область 26 34 Архангельская область 2

16 Воронежская область 20 34 Курганская область 2

17 Московская область 20 36 Республика Мордовия 1

18 Республика Адыгея 17 37 Республика Бурятия 1

18 Краснодарский край 17

Главный судья Уланов С.Н., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 09.04.2022 г. Количество субъектов РФ: 36

Дата 
проведения

ОБЩЕКОМАНДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

09.04.2022

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Железноводск, 
Ставропольский край

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ (МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ)
 Первенство России (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ (ДО 23 ЛЕТ))
Первенство России (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)) 

Первенство России (ЮНОШИ, ДЕВУШКИ (16-17 ЛЕТ))
ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ

08-10.04.2022 г.
№ ЕКП-7587,

7615, 7624, 7633

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ


